DIÁRIO OFICIAL Nº 34.326 95Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº. 161/2020-SEEL, DE 21 DE AGOSTO DE 2020.
CONCEDER, ½ diária ao servidor ARLINDO PENHA DA SILVA, matrícula
5945545/1, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocamento ao município de Cametá – PA, no dia 15 de Agosto de
2020. Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 574121
PORTARIA Nº. 171/2020-SEEL, DE 26 DE AGOSTO DE 2020.

CONCEDER, 03 e ½ diárias ao servidor JULIO VIEIRA DA COSTA, matrícula
5945679/01, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 734/92,
com o objetivo de coordenar equipe que irá ministrar o curso de Formação
De Instrutores de Futebol de Campo, no município de Curuça – PA, no
período de 27 a 30 de Agosto de 2020. Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 574364
PORTARIA Nº. 162/2020-SEEL, DE 21 DE AGOSTO DE 2020.

CONCEDER, ½ diária ao servidor ARLINDO PENHA DA SILVA, matrícula
5945545/1, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocamento ao município de Rondon – PA, no dia 13 de Agosto de
2020. Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 574124
PORTARIA Nº. 163/2020-SEEL, DE 21 DE AGOSTO DE 2020.

CONCEDER, ½ diária ao servidor WALDIVINO PINHEIRO LISBOA, matrícula
5945687/1, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocamento ao município de Cametá – PA, no dia 15 de Agosto de
2020. Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 574108
PORTARIA Nº. 164/2020-SEEL, DE 21 DE AGOSTO DE 2020.

CONCEDER, ½ diária ao servidor WALDIVINO PINHEIRO LISBOA, matrícula
5945687/1, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocamento ao município de Rondon – PA, no dia 13 de Agosto de
2020. Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 574117

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 173/2020/GEPS/
SETUR DE 25 DE AGOSTO DE 2020

CONSIDERANDO os termos do atestado médico em favor da servidora
abaixo descrita; RESOLVE: HOMOLOGAR 05 (cinco) dias de licença saúde
para LEDA MARIA VIANA MOREIRA, mat. nº 5948255/1, ocupante do cargo
de Assessor, período de 25 à 29/08/2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBO-
SA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 574120

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 003/2020 - SETUR
CONTRATADA: METANALISE ESTATISTICA LTDA ,
CNPJ:09.546.952/0001-80
OBJETO: .Contratação de empresa especializada com o objetivo de iden-
tifi car o perfi l e contagem socioeconômico da demanda turística paraense
atual, por meio de pesquisa de perfi l do turista atual, pesquisa de con-
tagem do turista atual, pesquisa de perfi l do turista do Círio de Nossa
Senhora de Nazaré, aprimorando a efi cácia nas estratégias de ações que a
Secretaria de Estado de Turismo - SETUR venha a defi nir ou adotar no seu
planejamento e no marketing turístico do Estado.
VIGÊNCIA:26/08/2020 A 26/08/2021
VALOR: R$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais).
Funcional Programática:6690101. 23.695.1498.8790
Elemento de despesa:339039
Fonte: 0101
Recursos do tesouro Plano Interno: 20700087905 C
DATA DA ASSINATURA: 26/08/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉ ORENGEL DIAS

Protocolo: 574201

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 174/2020/GEPS/
SETUR DE 26 DE AGOSTO DE 2020

CONSIDERANDO os termos do processo 2020/637971; RESOLVE: Conce-
der 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao servidor TIBURCIO DAMASCENO
TEIXEIRA JUNIOR, Mat. Nº 57176032/1, CPF: 792.394.552-72, ocupante
do cargo de Auxiliar Operacional. OBJ: Dar apoio operacional na manuten-
ção corretiva (pintura e substituição de peças de madeira e cobertura) nos
espaços administrados pela SETUR na Orla de Salinas. DESTINO: Salinópo-
lis/PA. PERÍODO: 31/08 a 04/09/2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 574319

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 221/2020-GAB/DPG, DE 25 DE AGOSTO DE 2020.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 054, de
07 de fevereiro de 2006; Considerando a disposição do Art. 67 da Lei Nº
8.666, de 21 de junho de 1993; Considerando o processo administrativo
eletrônico nº 2020/627133; RESOLVE:
Art. 1º Designar os Servidores Públicos abaixo relacionados para atuarem,
respectivamente, como Fiscal de Contrato e Suplente, com efeitos retroati-
vos a contar de 25 de junho de 2020, nos termos do quadro abaixo:

PROCESSO CONTRATO EMPRESA FISCAL SUPLENTE
2019/472705 034/2019 LDS Serviços de Limp

Ltda.
Gil Corrêa dos Santos

(ID. funcional nº 57206425)

Luiz Carlos Moreira Farias
Júnior

(ID. funcional n º 57227037)2020/93523 015/2020

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 574031

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 011-DA/2020,05/03/2020.
Conceder 1 diária(s) a(os) Servidor(es) PEDRO HENRIQUE DE SOUZA
E SILVA, matrícula 5889006, Cargo SECRETÁRIO(A) DE NÚCLEO
METROPOLITANO, CLEBER PAIVA COELHO, matrícula 57211712, Cargo
MOTORISTA, objetivo REALIZAR ENTREGA DE PROCESSOS, DOCUMENTOS
E MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO NOS DIVERSOS NÚCLEOS DA
DIRETORIA METROPOLITANA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a SANTA ISABEL DO PARÁ,
período 03/03/2020, 10/03/2020, 17/03/2020, 24/03/2020, 31/03/2020.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto

Protocolo: 574017

PORTARIA 012-DA/2020,05/03/2020.
Conceder 4 + 1\2 diária(s) a(os) Defensor(es) MÁRCIO DA SILVA CRUZ,
matrícula 55588733, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA Servidor(es)
EVANDRO SILVA MATOS, matrícula 57201686, Cargo MOTORISTA, objetivo
CONDUZIR DEFENSOR PÚBLICO fundamento legal Lei nº 5810/94 e
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a CAMETÁ,
período 09/03/2020 a 13/03/2020.
Ordenador: Andersor Serrão Pinto.

Protocolo: 574033

PORTARIA 010-DA/2020,04/03/2020.
Conceder 1 diária(s) a(os) Servidor(es) ANTÔNIO AUGUSTO SOARES DE
OLIVEIRA, matrícula 57201147, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA
A, ELIVAR LOBO ALVES, matrícula 57211744, Cargo MOTORISTA, objetivo
REALIZAR FISCALIZAÇÃO E VISTORIA DE OBRA DE REFORMA DA SEDE
DE ANANINDEUA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocar-se de BELEM a ANANINDEUA, período 03/03/2020.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 574015

PORTARIA 013-DA/2020,05/03/2020.
Conceder 1 diária(s) a(os) Defensor(es) BEATRIZ FERREIRA DOS REIS,
matrícula 80845729/4, objetivo ATUAR EM SESSÃO DO TRIBUNAL DO
JÚRI Servidor(es) ADEILDO SANTOS DOS SANTOS, matrícula 0035785,
Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFENSORA PÚBLICA fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se
de ABAETETUBA a IGARAPÉ-MIRI, período 12/03/2020.
Ordenador: Aderson Serrão Pinto

Protocolo: 574046

PORTARIA 009-DA/2020,04/03/2020.
Conceder 1 diária(s) a(os) Servidor(es) MARIA ISABEL ARAÚJO DE
ARAÚJO, matrícula 3083268, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA
A, ANTONIA CLAUDIA SOARES LEAO DOS SANTOS, matrícula 57231667,
Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A, NILTON DA COSTA
MONTEIRO, matrícula 57211743, Cargo MOTORISTA, objetivo VISITA
PSICOSSOCIAL A SERVIDOR PÚBLICO. fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a MARITUBA,
período 02/03/2020.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto

Protocolo: 574013